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گزارش

طبق آخرین گزارش گمرک، حجم تجارت خارجی ایران در ۱۱ ماهه امسال 
حدود ۹۰ میلیارد دلار بوده است.در نشست سخنگوی دولت، آماری از تجارت 
خارجی اعام شد که بافاصله مورد اصاح قرار گرفت. به این بهانه وضعیت 
تجارت ایران با استناد به آمار گمرک ایران به عنوان مرجع رسمی مورد بررسی 
قرار گرفته است.در ۱۱ ماهه امسال مجموع تجارت خارجی ایران )واردات و 
صادرات( با رشد ۳۸ درصدی،  ۹۰ میلیارد دلار بوده  است؛ به طوری که ۱۴۹ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تن کالا بین ایران و طرف های تجاری مبادله شده است که  
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۲ درصد افزایش نشان می دهد.از مجموع 

این تجارت،  ۱۱۲ میلیون و ۶۵۸ هزار تن کالا به ارزش ۴۳ میلیارد و ۵۱۷ 
میلیون دلار سهم کالاهای صادراتی بوده که ۱۰ درصد در وزن و ۴۰ درصد در 
ارزش افزایش داشته است.چین، عراق، ترکیه، امارات و افغانستان پنج مقصد اول 
صادراتی کالاهای ایرانی از ابتدای امسال تاکنون بوده است.همچنین ۳۶ میلیون 
و ۷۷۷ هزار تن کالا به ارزش ۴۶ میلیارد و ۵۷۷ میلیون دلار از کشورهای 
مختلف وارد ایران شد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۹درصد 
در وزن و ۳۶ درصد در ارزش رشد داشته است.امارات، چین، ترکیه، آلمان و 
سوئیس نیز پنج کشور اولی است که واردات ایران از آنها انجام شده است.عمده 

واردات ایران در این مدت،  کالاهای اساسی، نهاده ها، ماشین آلات تولید، دارو 
و ملزومات پزشکی و کالاهای ضروری بوده است.اما  وضعیت واردات کالاهای 
اساسی در تجارت خارجی ایران نیز مورد بررسی قرار گرفت.طبق گزارش گمرک 
ایران در ۱۱ ماهه امسال، ۲۷ میلیون و ۶۱۴ هزار و ۳۹۲ تن انواع کالای اساسی 
به ارزش ۱۷ میلیارد و ۵۳۲ میلیون و ۶۰۹ هزار و ۶۵۹ دلار از گمرک ها 
ترخیص شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد ۲۸ درصدی در وزن و 
۶۰ درصدی در ارزش داشته است.بر اساس این گزارش، از این میزان کالاهای 
اساسی وارد شده،  ۲۴ میلیون و ۲۸ هزار و ۶۷۰ تن کالا به ارزش ۱۳میلیارد 
و ۶۷۰ میلیون و ۴۴ هزار و ۸۵۰ دلار شامل هفت قلم با ارز ترجیحی است که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش ۳۰ درصدی در وزن و ۷۷ درصدی 

در ارزش را نشان می دهد.

جزئیاتی از تجارت ۹۰ میلیارد دلاری ایران در ١١ ماهه امسال

بارگیری ۲۸ میلیون تن در بندر نفتی خلیج فارس 
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان، فعالیت های ثبت شده در حوزه تخلیه و 
بارگیری از بندر خلیج فارس در ۱۱ ماهه سال جاری را ۲۷ میلیون و ۱۴۵ هزار 
و۶۵۴ تن انواع فرآورده های نفتی اعام کرد.به گزارش ایرنا، »علی رضا محمدی 
کرجی ران« در تشریح عملکرد ۱۱ماهه تخلیه و بارگیری و صادرات فرآورده های 
نفتی از بندر خلیج فارس اظهار داشت: در این مدت ۱۰ میلیون و ۹۷۸ هزار و 
۵۳۷ تن انواع فرآورده نفتی از طریق این بندر به کشورهای هدف صادر شده 
که در همسنجی با مدت مشابه سال گذشته ۴ درصد کاهش داشته است.مدیر 
منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی با اشاره به افزایش ۱۷ درصدی صادرات 
قیر در این دوره زمانی اظهار داشت: در این مدت یک میلیون و ۶۰۳ و ۹۵ تن 
صادرات قیر به ثبت رسیده که عمده آن به سه کشور عمان، امارات متحده عربی 
و هندوستان ارسال شده است.محمدی کرجی ران در ادامه سخنان خود عملکرد 
بندر نفتی خلیج فارس طی این مدت در بخش بنزین را یک میلیون و ۸۰۴ هزار 
و ۸۶۹ تن و در حوزه بانکرینگ )سوخت رسانی به کشتی ها( ۳۱۲ هزار و ۹۴۸ 

تن بوده است.

افزایش ساعات کاری سامانه های بانکی
 در روزهای پایانی سال

ساعات کاری سامانه های ساتنا و پایا، با هدف ایجاد سهولت در پرداخت های 
مشتریان شبکه بانکی در ایام پایانی سال، افزایش یافت.بانک مرکزی اعام 
کرد: ساعت پایان کار سامانه ساتنا در روزهای ۲۶ و ۲۸ اسفندماه برای دستور 
پرداخت های بین مشتری ساعت ۲۰:۳۰  و دستور پرداخت های بین بانکی ساعت 
۲۱:۰۰ تعیین شده است.در همین راستا در روز ۲۹ اسفندماه دستورپرداخت های 
بین مشتری تا ساعت ۱۶:۳۰ و  دستورپرداخت های بین بانکی تا ساعت ۱۷:۰۰ 
در سامانه ساتنا انجام خواهد گرفت.همچنین سامانه پایا، همانند روزهای عادی 
)غیرتعطیل رسمی( شامل چهار چرخه بوده و دستورپرداخت های شاپرکی نیز 
در چرخه اول )۰۳:۴۵ بامداد( تسویه خواهند شد.شایان ذکر است همانند روال 
روزهای عادی )غیرتعطیل رسمی(، اسناد تسویه بین بانکی )Net( کلیه سامانه ها 
)شتاب، پایا، پل، تجمیع قبوض و ...( در تاریخ ۲۹ اسفندماه نیز در سامانه ساتنا 
تسویه شده و بانک ها با توجه به وضعیت نقدینگی حساب خود نزد بانک مرکزی 
در این روز، در صورت تمایل مجازند نسبت به ارسال دستورپرداخت های ساتنا 

اقدام کنند.

سومین نشست دستمزد، باز هم بدون نتیجه
نشست دستمزد شورای عالی کار بدون نتیجه پایان یافت و چانه زنی برای 
تعیین دستمزد ۱۴۰۱ به روز چهارشنبه موکول شد.به گزارش ایسنا، سومین 
نشست دستمزد شورای عالی کار پس از ساعتها چانه زنی و مذاکرات مزدی بدون 
اعام عدد و رقم به پایان رسید.با توجه به درصدهای پیشنهادی که دوطرف در 
خال مذاکرات ارائه کردند پیش بینی می شد دوشنبه شب جمع بندی حاصل 
شود و مذاکرات به نتیجه برسد اما در نهایت جلسه تصمیم گیری برای نزدیکتر 
شدن دیدگاههای دو گروه کارفرمایی و کارگری به روز چهارشنبه موکول شد.این 
نشست با حضور علی حسین رعیتی فرد، معاون وزیر کار همراه بود.نماینده 
کارگران در شورای عالی کار به ایسنا گفت: مذاکرات تا نهایی شدن رقم دستمزد 
در روز چهارشنبه ادامه خواهد داشت و ابتدا باید شرکای اجتماعی به توافق در 
خصوص حداقل دستمزد برسند و پس از آن وارد موضوع سایر سطوح مزدی 
و مزایای جانبی مزد از قبیل حق مسکن و بن خواربار خواهیم شد.به گزارش 
ایسنا، هزینه سبد معیشت خانوارهای کارگری از سوی کمیته دستمزد شورای 
عالی کار ۸ و میلیون و ۹۷۲ هزار تومان تعیین شده و تاش گروه کارگری در 
شورای عالی کار تعیین حداقل دستمزد بر مبنای ماده ۴۱ قانون کار و توجه به 
نرخ تورم و رقم هزینه سبد معیشت کارگران به ویژه موضوع حذف ارز ترجیحی 

در سال آینده است.

افزایش بهای انواع سکه با رشد قیمت انس جهانی طلا 
قیمت سکه روز سه شنبه در بازار تهران با افزایش ۱۹۰ هزار تومانی نسبت 
به روز قبلی به بهای ۱۲ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان رسید.به گزارش ایرنا، سکه 
تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز با قیمت ۱۲ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان معامله 
شد.همچنین روزگذشته نیم سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان، ربع 
سکه سه میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان 
قیمت خورد.عاوه بر این، در بازار طا نیز نرخ هر گرم طای ۱۸ عیار به یک 
میلیون و ۲۳۷ هزار  تومان رسید و قیمت هر مثقال طا نیز پنج  میلیون و ۳۶۰ 
هزار تومان شد.انُس جهانی طا نیز با قیمت ۲ هزار و هفت دلار  معامله شد.رشد 
بهای انس جهانی طا پس از جنگ روسیه و اوکراین بر قیمت انواع سکه و طا در 
بازار داخل نیز تاثیر گذاشته و موجب افزایش فلز زرد در داخل کشور شده است. 
سکه طرح در هفته های اخیر در کانال ۱۱ و ۱۲ میلیون تومان نوسان داشته 
است.قیمت طا در معامات روز سه شنبه بازار جهانی تحت تاثیر دلار قوی، از 
مرز ۲۰۰۰ دلار عقب نشینی کرد و کاهش یافت.بهای هر اونس طا برای تحویل 
فوری با ۰.۵ درصد کاهش، به ۱۹۸۸ دلار و ۷۸ سنت رسید. بهای معامات این 
بازار روز دوشنبه تا مرز ۲۰۰۲ دلار و۴۰ سنت صعود کرده بود.در بازار معامات 
آتی آمریکا، بهای هر اونس طا با ۰.۲ درصد کاهش، به ۱۹۹۲ دلار و ۴۰ سنت 
رسید. بهای معامات این بازار روز دوشنبه با ۱.۵ درصد افزایش، در ۱۹۹۵ دلار 
و ۹۰ سنت بسته شده بود.موجودی طای »اس پی دی آر گلد تراست« که 
بزرگترین صندوق ETF تحت پشتوانه طا در جهان است روز دوشنبه ۰.۸ 
درصد رشد کرد و به ۱۰۶۲.۷ تن رسید که بالاترین میزان از اواسط مارس سال 
۲۰۲۱ بود.مت سیمپسون، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت سیتی ایندکس گفت: 
به همین سادگی نیست که غرب بخواهد یکباره واردات روسیه را ممنوع کند و 
مدت طولانی تری زمان می برد. بنابراین بازارها در حال ارزیابی مجدد هستند و 
همه اطاعات را جذب می کنند. تقاضا برای طا اندکی کمتر شده اما همزمان 
این فلز ارزشمند رشد قیمت اخیرش را واگذار نمی کند.مذاکره کنندگان روسی 

پس از مذاکره با اوکراین، اعام کرد تحولات مثبتی برای اعام ندارند.

نرمش حقوقی ها در برابر حقیقی های فروشنده 
بازار سهام روز سه شنبه در کشاکش غلبه عرضه بر تقاضای سهام از سوی 
معامله گران حقیقی شاهد نرمش حقوقی ها برای بازارگردانی و حمایت از روند 
متعادل معامات سهام در میانه دامنه نوسان منفی قیمت ها بود.به گزارش 
خبرنگار مهر، روزگذشته شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران با کاهش 
۶۲۶۲ واحدی به رقم یک میلیون و ۳۳۶ هزار واحد رسید.شاخص کل هم وزن 
نیز با کاهش ۱۱۶۷ واحدی عدد ۳۴۰ هزار و ۳۴۴ واحد را به نمایش گذاشت.

شاخص بازار اول اما با ۶۱۵۹ واحد کاهش به رقم یک میلیون و ۳۲ واحد دست 
یافت و شاخص بازار دوم نیز با ۷۷۴۶ واحد کاهش، عدد ۲ میلیون و ۵۲۷ هزار 
واحد را تجربه کرد.در بورس تهران دیروز ۷ میلیارد و ۳۵ میلیون سهم و اوراق 
مالی قابل معامله در ۴۲۰ هزار و ۸۸۵ نوبت داد و ستد شد که ارزشی بالغ بر ۴ 
هزار و ۸۱۵ میلیارد تومان را در برداشت.در فرابورس نیز شاخص کل این بازار 
با ۴۷ واحد افزایش به رقم ۱۸ هزار و ۱۴۵و احد دست یافت. در این بازار، طی 
روز جاری ۲ میلیارد و ۸۸۴ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله به ارزش 
بیش از ۲۱۳ هزار و ۶۲۴ میلیارد تومان معامله شده که از این رقم مبلغ ۴۶۱ 
میلیارد تومان مربوط به عملیات بازار باز بانک مرکزی در بازار معامات اوراق 

مالی اسامی بوده است.
اصلی ترین نمادهای تأثیر گذار بر رشد شاخص کل بورس تهران امروز فولاد 
مبارکه با ۱۵۳۹ واحد، شستا با ۱۱۸۶ واحد و بانک ملت با ۶۷۸ واحد بودند در 
مقابل اما نمادهای معاماتی پالایش نفت تهران با ۳۳۶ واحد، توسعه معادن و 
فلزات با ۲۱۰ واحد و فولاد کاوه جنوب کیش با ۲۰۲ واحد افزایش، بیشترین 
تأثیر منفی بر روی شاخص کل بورس تهران را به خود اختصاص دادند.به گزارش 
مهر، بازار سهام روز سه شنبه نیز با نیم نگاهی به بازارهای جهانی در حالی تداوم 
رشد قیمت کامودیتی ها و در رأس آن نفت خام را نظاره گر بود که نماگر های 
بورسی برای یک استراحت تکنیکالی به اصاح کوتاه مدت رضایت دادند.هرچند 
که تک سهم های کوچک در گروه غذایی و قند وشکر و همچنین در گروه سرب 
و روی در کانون توجه معامله گران نوسانگیر بازار نیز بودند.چکش کاری حساب 
دخل و خرج کشور در بهارستان نیز این روزها از چشم معامله گران بازار سهام به 
دور نبوده و همچنان بالا و پایین شدن ردیف های بودجه ای و تأثیر آن بر صنایع 

مختلف بورسی دنبال و تحلیل می شود. 

اخبار کوتاه

بازار

بورس

رئیس اتاق بازرگانی تهران می گوید با وجود آنکه نرخ 
تورم در ماه های گذشته قدری کاهشی شده اما همچنان 
این شاخص بزرگترین تهدید پیش روی اقتصاد ایران است.به 
گزارش ایسنا، مسعود خوانساری در نشست هیئت نمایندگان 
اتاق بازرگانی تهران اظهار کرد: تورم منتهی به بهمن ۱۴۰۰ 
با یک درصد کاهش به ۴۱.۴ درصد رسیده است، اگر چه 
خوشبختانه نرخ تورم سالانه روند کاهشی خودش را در چند 
ماه گذشته حفظ کرده، اما هم چنان بسیار بالا و هنوز بیشتر 
از ۴۰ درصد است. البته به دلیل سیاست های انبساط پولی 
در دیگر کشورها به دلیل کاهش آثار همه گیری کرونا، تورم 
در دیگر کشورها هم در ماه های گذشته رو به افزایش بوده 
است. تا جایی که برابر گزارش رویترز تورم سالانه منتهی به 
ژانویه ۲۰۲۲ در آمریکا در مقایسه با دوره مشابه ۷.۵ درصد 
رشد داشته است و برای هشتمین ماه متوالی تورم آمریکا به 
۵ درصد رسیده و پیش بینی می شود که با افزایش نرخ بهره 
از سوی فدرال رزرو روبه رو باشیم که اگر این اتفاق بیفتد، 

روی اقتصاد جهان نیز اثر می گذارد.
او در ادامه به تورم ترکیه هم اشاره کرد و گفت: تورم 
ترکیه هم با رسیدن به نرخ ۵۴.۴ درصد به یک رکورد 
رسیده و بالاترین نرخ خود در ۲۰ سال گذشته را ثبت کرده 
است. همچنین طبق ارزیابی های اولیه اداره آمار اروپا قیمت 
انرژی نسبت به ژانویه سال گذشته ۲۸.۶ درصد افزایش 
داشته که عددی بی سابقه است و شاخص تورم در حوزه 
یورو را به رکورد جدیدی رسانده است. قیمت کالاها و 
خدمات در این ماه در اتحادیه اروپا افزایش ۵.۱ درصدی 
داشته که این بالاترین شاخص تورم از سال ۱۳۹۹ یعنی 
از زمان تغییر سیاست اقتصادی اروپا به یورو بوده است.
رئیس اتاق تهران در ادامه به بررسی مباحث اقتصادی کشور 
پرداخت و گفت: حجم تجارت خارجی کشور در ۱۱ ماه 
گذشته ۹۰ میلیارد دلار بوده که نسبت به سال گذشته 
۳۸ درصد رشد داشته است. طبق این آمار هم صادرات و 
هم واردات در ماه های گذشته رشد کرده است. هم چنین 
حجم ترانزیت کالا در مسیر ایران به ۱۲ میلیون تن رسیده 

که نسبت به سال قبل ۷۰ درصد رشد داشته است. البته 
اگرچه این رشد قابل توجه بوده اما نسبت به جایگاه ایران 
و موقعیت جغرافیایی کشور ما، رقم بسیار پایینی است.
خوانساری افزود: باتوجه به اینکه کشور ما با ۸ کشور محصور 
در خشکی همسایه است، موقعیت منحصر به فردی دارد 
و می تواند هاب هم دریایی و هوایی منطقه باشد و هم به 
شاهراه شرق به غرب و جنوب به شمال تبدیل شود. با این 
حال متاسفانه در دهه های اخیر از این ظرفیت غافل بوده ایم 
و می بینیم مسیرهایی که برای تجارت بین المللی طراحی 
می شود، مانند ابتکار کمربند-جاده، اغلب ایران را دور زده 
می زنند و در کریدورهای هوایی، زمینی و حتی مسیرهای 
انتقال نفت و گاز هم کشور ما را نمی بینند. ایران موقعیت 

جغرافیایی ویژه ای دارد و این فرصت، عاوه بر موقعیت مهم 
استراتژیک و سوق الجیشی، می تواند برای کشور درآمدهای 
ارزی بسیار زیادی داشته باشد.خوانساری در بخش دیگری 
از صحبت هایش به اثرات اقتصادی جنگ روسیه و اوکراین 
پرداخت و گفت: در کنار این تحولات که به آنها اشاره کردم، 
هفته گذشته شاهد بروز درگیری و جنگ بین روسیه و 
اوکراین بودیم که اثرات بسیار زیادی در اقتصاد جهان داشته 
و خواهد داشت. هنوز اثر همه گیری کرونا بر اقتصاد جهان 
تمام نشده، جنگ روسیه و اوکراین شرایط اقتصادی دنیا را 
با بحرانی تازه مواجه کرده است. تاکنون قیمت نفت، گاز، 
انرژی، فلزات، گندم، ذرت، روغن آفتابگردان و هزینه های 
حمل ونقل و بیمه نوسان کرده و افزایش یافته است.

او گفت: صادرات کالایی )بدون نفت خام( ایران به کشور 
روسیه در ۱۱ ماهه گذشته ۵۳۹ میلیون دلار و صادرات 
به اوکراین ۶۷ میلیون دلار بوده است. در مقابل واردات 
ما از روسیه یک میلیارد و ۴۵ میلیون دلار و از اوکراین 
حدود ۱۱۲ میلیون دلار طی همین بازه زمانی بوده است. به 
طور طبیعی باتوجه به تحولات اخیر و محدودیت هایی که 
بر اثر جنگ برای تجارت با این دو کشور به وجود می آید، 
باید به فکر جایگزینی برای واردات و صادرات از این دو 
کشور باشیم.خوانساری ادامه داد: این دو کشور حدود ۲۹ 
درصد از صادرات گندم، ۱۹ درصد از صادرات ذرت و ۸۰ 
درصد صادرات روغن آفتابگردان جهان را به خود اختصاص 
داده اند. کارشناسان سازمان خواربار و کشاورزی سازمان ملل 
متحد )فائو( معتقدند شرایط حاضر باعث ایجاد ناامنی در 
بازار جهانی غذا به خصوص در خاورمیانه خواهد شد زیرا 
کشورهای خاورمیانه ۷۰ درصد نیاز غات خود را از روسیه 
و اوکراین تامین می کنند و با طولانی شدن جنگ این اثرات 

بسیار بیشتر و جدی تر خواهد شد.
رئیس اتاق تهران با اشاره به این که میزان صادرات کل 
روسیه ۴۲۵ میلیارد دلار است که حدود ۲۷۵ میلیارد دلار 
آن به صادرات نفت و گاز اختصاص دارد، گفت: به طور 
طبیعی جنگ کنونی هم روی اقتصاد روسیه اثر می گذارد 
و هم اقتصاد جهانی را متاثر خواهد کرد؛ تا جایی که اثرات 
شدید آن را روی قیمت جهانی نفت، بنزین و گاز را هم 
اکنون می بینیم و قیمت نفت تا این لحظه به بیش از 
۱۲۰ دلار در هر بشکه رسید.خوانساری افزود: ادامه جنگ 
روسیه و اوکراین برای اقتصاد جهانی بسیار خطرناک است 
و امیدواریم هرچه سریع تر این بحران حل شود، البته در 
این بین ما با خبرهای خوبی که از وین می رسد روبه رو 
هستیم؛ اگر توافق بین المللی در خصوص برجام نهایی شود 
و به سرانجام برسد، با توجه به تورمی که در ترکیه به وجود 
آمده و بالا رفتن قیمت نفت می توانیم از این موقعیت به 
خوبی بهره برده و تنگناهایی که در سال های گذشته وجود 

داشته را کاهش دهیم.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از وصول حدود 
۲۷۸ هزار میلیارد تومان مالیات در ۱۱ ماهه امسال خبر 
داد و گفت: درآمدهای مالیاتی در این مدت به صورت 
کامل و پیش از موعد محقق شده اند.به گزارش سازمان 
امور مالیاتی، داود منظور با اشاره به موفقیت قابل توجه و 
کم سابقه وصول درآمدهای مالیاتی ۱۱ ماهه امسال اظهار 
کرد: در اجرای تکالیف سازمان امور مالیاتی، در این دوره 
زمانی حدود ۲۷۸ هزار میلیارد تومان مالیات وصول شده 
که رشد ۶۱ درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل را 
نشان می دهد که بدین ترتیب، تکلیف بودجه ای سازمان 
در سال جاری به طور کامل انجام شده و رکورد جدیدی 
در وصولی درآمدهای مالیاتی به ثبت رسیده است.وی با 
اشاره به اینکه وصول مالیات، نقش مهمی در کمک به 

تحقق برنامه های دولت در عمران و آبادانی کشور دارد، 
افزود: در ۱۱ ماهه امسال و در بخش مالیات های مستقیم، 
حدود ۱۶۸ هزار میلیارد تومان مالیات وصول شده که 
رشد ۵۶ درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل را نشان 
می دهد.منظور اضافه کرد: اقدامات لازم برای وصول منابع 
جدید از جمله مالیات خودروهای گران قیمت، مالیات 
واحدهای مسکونی گران قیمت و مالیات خانه  های خالی 
که تاکنون معطل مانده بود، صورت گرفته است.رئیس کل 
سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه رشد کم سابقه 
درآمدهای مالیاتی امسال حاصل اجرای برنامه های تحولی 
و افزایش کوشش مالیاتی همکاران خدوم در حوزه های 
گوناگون از جمله مبارزه با فرار مالیاتی و شناسایی 
مودیان جدید، تسریع در وصولی معوقات مالیاتی، تسریع 

در رسیدگی به پرونده های مالیاتی و اصاح فرآیندهای 
حسابرسی و دادرسی است، عنوان کرد: بدیهی است گذار 
نظام مالیاتی به وضعیت مطلوب از طریق هوشمندسازی و 
داده مبنا کردن فرآیندهای مالیاتی، نقش مهمی در افزایش 
کارآیی و توانمندسازی نظام مالیاتی در تامین درآمدهای 
مالیاتی ایفا می کند.منظور ضمن تاکید بر پیوست عدالت 
محوری در همه امور سازمان، گفت: در رویکرد تحولی 
جدید، نظام مالیاتی به سمت شیوه های اثربخش و 
مطلوب مالیات ستانی، مودی مداری و افزایش اقتدار و 
اعتبار نظام مالیاتی در حرکت است و فرآیندها و ساز و 
کارهایی که مبتنی بر اطاعات و داده های دریافت شده از 
مراجع ذیربط و همچنین سامانه های مالیاتی است، مبنای 
تشخیص درآمد و وصول عادلانه مالیات خواهد بود.معاون 

وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: نظام مالیاتی در 
تاش است تا با هوشمندسازی فرآیندهای مالیاتی، مبارزه 
جدی با فرارهای مالیاتی و ارایه خدمات الکترونیکی موثر، 
ضمن افزایش رضایت مندی مودیان، اقدامات موثری را نیز 
برای تحقق درآمدهای مالیاتی پیش بینی شده در بودجه 
سال ۱۴۰۱ کل کشور که با رشد چشمگیری نیز همراه 
است، به اجرا در آورد.وی در خاتمه تاکید کرد: رویکرد 
اصلی سازمان در فرآیند مالیات ستانی این است که ضمن 
برنامه ریزی هدفمند برای استفاده بهینه از ظرفیت های 
موجود، رشد درآمدهای مالیاتی با تکیه بر اطاعات شفاف، 
دقیق و بدون فشار بر مودیان دارای پرونده و منضبط انجام 
گیرد و به گونه ای عمل شود که با تمرکز بر پایه های جدید 

مالیاتی حتی از بار مالیاتی بخش تولید کاسته شود.

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از اباغ مصوبات 
ستاد ویژه سفرهای نوروزی در خصوص ارتقاء خدمت رسانی 
و تکریم مسافران در ایام نوروز از سوی سازمان هواپیمایی 
کشوری به شرکت های هواپیمایی خبر داد و گفت: قیمت 
بلیت هواپیما براساس لیست اعامی در آذر ماه سال جاری 
تعیین شده و در ایام عید به هیچ عنوان افزایش پیدا نخواهد 
کرد و سازمان هواپیمایی کشوری با هرگونه تخلف در این 
زمینه برخورد می کند.به گزارش ایسنا، میر اکبر رضوی با 
اشاره به افزایش تقاضای سفر های هوایی اظهار کرد: در 
دو سال گذشته صنعت حمل و نقل هوایی به دلیل شیوع 
ویروس کرونا با رکود مواجه بود. خوشبختانه امسال با 
کنترل این ویروس و واکسیناسیون عمومی در کشور شاهد 
افزایش تقاضا برای مسافرت های هوایی هستیم.وی افزود: با 
توجه به افزایش تقاضای سفر هوایی در ایام نوروز و وظیفه 
سازمان در سیاستگذاری برای صنعت حمل و نقل هوایی 
جهت حفظ ایمنی و امنیت پروازها و افزایش خدمات 
رسانی به مسافران گرامی با دستور و پیگیری رئیس سازمان، 
ستاد ویژه سفرهای نوروزی با حضور کلیه دست اندرکاران 
صنعت از جمله شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، 
شرکتهای هواپیمایی و... با محوریت سازمان هواپیمایی 
کشوری تشکیل و جلسات متعددی در خصوص برنامه ریزی 

و هماهنگی انجام سفرهای نوروز برگزار شد. براین اساس 
مصوبات ستاد جهت اجرا به شرکت های هواپیمایی اباغ 
گردید.سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری در خصوص 
اهداف اصلی این ستاد بیان کرد: هدف اصلی این ستاد، 
ارتقاء کیفیت خدمات رسانی، تکریم مسافرین، کاهش 
تاخیرات و ایجاد همدلی، همکاری و همگرایی بیشتر در بین 
مسئولان و دست اندرکاران صنعت هوایی است و خانواده 
بزرگ صنعت هوایی کشور با همدلی، همیاری و همکاری، 
شرایط مناسب برای انجام سفرهای ایمن و همراه با آرامش و 

آسودگی خیال را برای مسافران گرامی فراهم می کنند.  
صدور ۱۸۲۳ مجوز پرواز 

برای ایرلاین های داخلی و خارجی
رضوی با اشاره به حمایت از شرکتهای هواپیمایی 
داخلی اضافه کرد: تاکنون، از تعداد ۹۳۴ مجوز صادره 
برای پروازهای خارجی نوروز، ۸۱۳ مجوز به شرکتهای 
هواپیمایی داخلی و ۱۲۱ مجوز به شرکتهای هواپیمایی 
خارجی اختصاص یافته است. همچنین تعداد ۸۸۹ مجوز 
پرواز برای شرکتهای هواپیمایی داخلی در مسیرهای داخل 
کشور صادر شده است. لذا این شرکتها باید از ظرفیت ایجاد 
شده جهت خدمت رسانی و جلب رضایت بیشتر مسافرین 
هوایی استفاده نمایند.سخنگوی سازمان ایمنی و امنیت 

پروازها را الویت سازمان هواپیمایی کشوری دانسته و تصریح 
کرد: با توجه به هدف اصلی این سازمان در نظارت بر ایمنی 
و امنیت پروازها، بررسی و چک محسوس و نامحسوس 
سازمان از عملیات هوانوردی شرکتها و فرودگاه ها در ایام 
نوروز بویژه در حوزه عملیاتی همچون تجهیزات فنی، 
هواپیما، گروه پروازی و سرویس دهی در فرودگاه افزایش 
خواهد یافت.وی در خصوص افزایش قیمت بلیت هواپیما 
در ایام عید گفت: قیمت بلیت هواپیما براساس لیست 
اعامی در سایت انجمن شرکت های هواپیمایی در آذر ماه 
سال جاری تعیین شده و در ایام عید به هیچ عنوان افزایش 
پیدا نخواهد کرد و سازمان هواپیمایی کشوری با هرگونه 
تخلف در این زمینه برخورد می کند.رضوی تمهیدات اتخاذ 
شده جهت افزایش خدمت رسانی به هموطنان را اینگونه 
بیان کرد: برای جلوگیری از بی نظمی و اقدام به موقع در 
مواجهه با اتفاقات غیر مترقبه، شیفت های مدیریتی شبانه 
روزی در شرکتهای هواپیمایی تشکیل گردیده است. 
همچنین با توجه به اهمیت کنترل و جلوگیری از شیوع 
ویروس کرونا، تمامی شرکتهای هواپیمایی ملزم به اتصال به 
سامانه ایران من برای چک مسافرین هستند. پذیرایی از 
مسافرین براساس استانداردهای مشخص شده در پروازهای 
داخلی بالای یک ساعت الزام بوده و با توجه به کمبود ناوگان 

هوایی کشور و لزوم تامین هواپیمای جایگزین، شرکتهای 
هواپیمایی با همکاری و همیاری از امکانات یکدیگر جهت 
پوشش پروازها، جلوگیری از تاخیرات مضاعف و انتقال 
مسافران به مقاصد مشترک استفاده خواهند کرد.وی اضافه 
کرد: در زمان تاخیر پروازها، حضور در بین مسافران، اطاع 
رسانی بموقع و تکریم مسافران با توجه به دستورالعمل های 
صادره سازمان هواپیمایی کشوری در حوزه حقوق مسافر 
به طور کامل انجام میشود. همچنین در جهت افزایش 
خدمت رسانی به مسافران در پروازهای داخلی و با همکاری 
شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، ساعات استفاده 
از فرودگاه های خاص افزایش یافته تا محدودیت عملیات 
پروازی کاهش یابد. از جمله فرودگاه کیش که از تاریخ ۲۵ 
اسفند الی ۲۰ فروردین ماه ۱۴۰۱ به صورت ۲۴ ساعت 
فعال و آماده ارائه خدمات به هموطنان کشور خواهد بود.
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری در پایان ضمن 
قدردانی از کلیه مسئولان و کارکنان صنعت هوانوردی کشور 
برای تاش شبانه روزی جهت فراهم نمودن شرایط مناسب 
برای انجام سفرهای هوایی بویژه در نوروز گفت: هموطنان 
گرامی میتوانند شکایات، انتقادات و پیشنهادات خود را از 
 caa.gov.ir  طریق درج در پرتال این سازمان به آدرس

پیگیری کنند.

رئیس اتاق بازرگانی تهران:

تورم بزرگ ترین تهدید اقتصاد ایران است

رئیس سازمان مالیاتی خبر داد

۲۷۸ هزار میلیارد درآمد مالیاتی وصول شد

سخنگوی سازمان هواپیمایی اعلام کرد

برخورد با افزایش قیمت بلیت هواپیما در سفرهای نوروزی

دبیر کل کانون صرافان نسبت به مصوبه بانک 
مرکزی مبنی بر الزام صرافی ها به نگهداری سه روزه 
ارزهای خریداری شده انتقاد کرد و گفت: امکان 
نگهداری کمتر از سه روز ارزهایی غیر از دلار و یورو 
برای صرافی ها وجود ندارد که این موضوع موجب 
می شود تا مشتریان برای تامین نیاز ارزی خود به 
دلالان و بازار غیررسمی مراجعه کنند.سعید مجتهدی 
در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: بانک مرکزی در 
دستورالعملی صرافی ها را ملزم کرده است تا ارزهای 
خریداری شده خود را طی سه روز بفروشند و نگهداری 
بیش از سه روز ارز برای صرافی ها را ممنوع کرده است 
که در صورت نگهداری بیش از سه روز مشمول اخطار 
خواهد شد.وی افزود: صرافی ها برای ارزهایی چون دلار 
و یورو مشکات کمتری به منظور فروش دارند و اگر 
با مازاد در موجودی دلار و یورو در صرافی نیز مواجه 
شوند، می توانند آن را در بازار متشکل ارزی عرضه 
کنند اما برای سایر ارزها چون فرانک سوئیس، ین 

ژاپن، کرون سوئد، یوان چین و ... صرافی ها نمی توانند 
مقدار زیادی این ارزها را بفروشند و از سوی دیگر 
نمی توانند از مشتریان این ارزها را بخرند که در نهایت 
منجر می شود تا مشتریان این ارزها را به دلالان و 
بازار غیررسمی بفروشند.دبیر کل کانون صرافان ادامه 
داد: بنابراین، مصوبه بانک مرکزی مبنی بر الزام 
صرافی ها به نگهداری ۳ روزه ارزهای خریداری شده 
موجب می شود تا نیازهای واقعی ارزی مشتریان از 
سوی صرافی ها پاسخ داده نشود و آن ها برای خرید و 
فروش این ارزها به دلالان و بازار غیررسمی ارز مراجعه 
کنند.مجتهدی در ادامه بیان کرد: تامین نیازهای 
واقعی ارزی در بازار غیررسمی ارز پیامدهایی منفی 
برای سیستم نظارتی بانک مرکزی بر بازار ارز خواهد 
داشت. یکی اینکه در پی این موضوع،  دولت نمی تواند 
از دلالان مالیات بگیرد و یک منبع درآمدی خود را از 
دست می دهد. پیامد دیگر اینکه بر روند خرید و فروش 

انواع ارزها نیز نمی توان نظارت کرد.

معاون وزیر صمت گفت: تعرفه واردات خودرو برای 
سال آینده فعا تغییری ندارد و بر اساس همان تعرفه های 
قبلی است. تعرفه از ۴۰ درصد آغاز و تا مرز ۷۵ درصد 
بر اساس حجم موتور خودرو اعمال می شود. به گزارش 
خبرگزاری مهر، محسن صالحی نیا در برنامه خبری در 
رابطه با ساز و کار واردات خودرو در سال ۱۴۰۱ و در 
پاسخ به این سوال که مجوز واردات خودروهای سواری 
به چه کسانی داده می شود؟ بیان کرد: واردات خودرو 
دارای سابقه است و در سال های قبل هم بر اساس آئین 
نامه ضوابط فنی واردات خودرو که مصوب هیأت وزیران 
است ساری و جاری بوده است اما آنچه که امروز بیان 
می کنیم اجازه داده می شود که دولت بتواند به شرکت ها 
و یا اشخاصی که براساس ضوابط فنی واردات خودرو 
می توانند مشمول واردات خودرو شوند این اجازه را اعطا 
کند بنابراین واردات خودرو توسط دولت و ارکان دولت 
مدنظر نیست.رئیس سازمان گسترش و نوسازی بیان 
داشت: معمولاً شرکت هایی که قصد واردات خودرو را 

دارند باید از قبل شرایطی را از منظر امکان ارائه خدمات 
فروش و خدمات پس از فروش و تأمین قطعات مناسب 
در طی فرآیند بهره برداری توسط متقاضیان داشته 
باشند و بنابراین شرکت هایی که بتوانند این ضوابط را 
طی کند و خودروهایی نیز باشد که در قاعده استاندارد 
باشد می توانند در این دسته قرار بگیرند.وی در پاسخ به 
این سوال که آیا به خودروسازهای داخلی مجوز واردات 
داده می شود؟ گفت: برخی از خودروسازان داخلی در 
بخش خصوصی و دو خودروساز بزرگ آنها هم در سوابق 
قبلی معمولاً تعداد محدودی واردات خودرو برای تکمیل 
سبد کالا داشته اند بنابراین در شرایط فعلی اگر آنها هم 
بتوانند ضوابط یاد شده را طی کنند و درخواست واردات 
داشته باشند می توانند در محدود واردات قرار بگیرند.وی 
افزود: واردات خودرو در سنوات قبلی به طور متوسط 
حدود ۲۰ تا ۲۲ هزار دلار به ازای هر خودرو بوده است 
یعنی حدود ۱.۴ میلیون دلار صرف واردات خودرو در 

سال آینده خواهد شد.

دردسرهای یک مصوبه
 برای خرید و فروش ارزهای متفرقه

تعرفه ۴۰ تا ۷۵ درصدی واردات خودرو
برای سال آینده 


